
Projekt 
 
z dnia  22 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXX/.../2026 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c i art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. 2025 poz. 1483 ze zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w roku 2026 pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku dawnego Green 
Hotelu w Komornikach przy ul. Jeziornej 1A  ETAP I” do  kwoty  2.500.000,00 
(słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Wyraża się zgodę, aby prawnym zabezpieczeniem pożyczki był weksel 
własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych Gminy Komorniki oraz 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Komorniki 

 
 

Marek Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B9ED0DD-ACB5-4C92-B047-42F614F11A11. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXX/…/2026 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Gmina Komorniki złożyła wniosek o udzielenie pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 
zadania pn.: „Termomodernizacja budynku dawnego Green Hotelu 
w Komornikach przy ul. Jeziornej 1A – ETAP I”. Łączna wartość brutto 
zgłoszonego przedsięwzięcia wynosi 2.709.183,90 zł. 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności zapewnienia sprawnej realizacji 
procedury w przypadku przyznania pożyczki. Czas pomiędzy podpisaniem umowy 
a jej rozliczeniem będzie bardzo krótki, co w praktyce uniemożliwiłoby 
przeprowadzenie procedury uchwałodawczej w wymaganym terminie. 

W celu zabezpieczenia interesu Gminy i uniknięcia ryzyka opóźnień bądź utraty 
możliwości skorzystania z finansowania, zasadne jest wcześniejsze podjęcie 
uchwały wyrażającej zgodę na zaciągnięcie pożyczki. 

W przypadku pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej możliwe jest 
umorzenie w wysokości 25% wartości przyznanego wsparcia. 

Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w 2025 r., a jego realizacja przyczyniła 
się do poprawy efektywności energetycznej budynku, zmniejszenia kosztów 
eksploatacji oraz ograniczenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery, co wpisuje 
się w działania Gminy Komorniki w zakresie ochrony środowiska i racjonalnego 
gospodarowania energią. 

Mając powyższe na względzie, przyjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

   

Wójt Gminy Komorniki 
 
 

Tomasz Stellmaszyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B9ED0DD-ACB5-4C92-B047-42F614F11A11. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/.../2026 RADY GMINY KOMORNIKI  z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


